
0 ^ ^ . 5 6 0 1 / 1 7 RESOLUCIÓN (CD) N 

BUENOS AIRES „ 2 2 DIC 201? 

VISTO: La propuesta elevada por la Sra. Decana de esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 
Que mediante la misma se aprobó la estructura programática para el Ejercicio 

2018. 
Que a través de la tarea llevada adelante por la Secretaría de Administración de 

esta Casa de Estudios se ha logrado el diseño de una estructura programática en la que 
han intervenido los responsables de las principales áreas de esta Casa de Estudios. 

Que, con ello ha quedado definida la estructura presupuestaria para el Ejercicio 
2018. 

Que con la información generada por las áreas y la intervención de la Secretaría 
de Administración, se ha definido el Cálculo de Recursos y Gastos para el Ejercicio 2018 
en la que se estima un total de PESOS: QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES 
SETECIENTOS TRECE MIL SEICIENTOS CUARENTA,- ($ 567.713.640,-). 

Que de la suma mencionada en el Considerando anterior ($453 487.894,-) 
PESOS: CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
SIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO,- corresponde a la proyección del 
Financiamiento 12, Recursos Propios para el Ejercicio 2018; PESOS: DIECINUEVE 
MILLONES VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS CUATRO,- ($19.023.804.-) corresponden a la 
asignación de créditos de Fuente de Financiamiento 11, Tesoro Nacional y la suma de 
PESOS: NOVENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA 
Y DOS,- ($95.201.942.-) que se conforman de la suma de PESOS: NOVENTA Y CINCO 
MILLONES VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS CATORE,- ($95.025.814.-), mas la suma de 
PESOS: OCHENTA Y CINCO MIL DOCIENTOS SESENTA Y SIETE,- ($ 85.267,-), procedentes 
de la reserva de fondos procedente de la Fuente de Financiamiento 13 -Recursos con 
Afectación Especifica y PESOS: NOVENTA MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UNO,- ($ 
90.861) de Fuente de Financiamiento 16 - Remanentes de Ejercicios Anteriores. 

Que por lo ya expuesto correspondería facultar a la Sra. Decana la autorización 
de la aprobación definitiva de la reserva de fondos procedentes de la Fuente de 



5 6 0 1 / 17 
<^^ac€c¿¿uc¿ ^^&re<Áa 
Financiamiento 12 -Recursos Propios ajustados al Cierre del Ejercicio 2017, siempre 
que dicha cifra no supere en más del 10% del total de los gastos estimados en el Anexo 
de la presente resolución. 

Que la Comisión de Presupuesto ha tomado intervención, tanto en la 
construcción de la Estructura Programática como en la determinación de la aplicación 
de los fondos que se planea recaudar emitiendo el dictamen correspondiente. 

Lo aconsejado por la Comisión de Presupuesto y lo dispuesto por este Cuerpo en 
su sesión del día 19 de diciembre de 2017; 

Por ello; . . 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
RESUELVE: 

ARTICULO 15; Aprobar la Estructura Presupuestaria y Cálculo de Recursos y Gastos 
correspondiente al Ejercicio 2018 que se detallan en el Anexo I de la presente 
resolución.-

ARTICULO 2^: Facultar a la Sra. Decana la autorización de la aprobación definitiva de la 
reserva de fondos procedentes de la Fuente de Financiamiento 12 -Recursos Propios 
ajustados al Cierre del Ejercicio 2017, siempre que dicha cifra no supere en más del 
10% del total de los gastos estimados en el Anexo de la presente resolución.-

ARTICULO 3^: Regístrese. Comuniqúese Secretaría de Administración. Tomen 
conocimiento la Dirección General Financiera y Contable, Dirección de Presupuesto y 
Contabilidad, Dirección de Consejo Directivo. Cumplido, archívep>r 

Ta I. V a c c a r o 
Di rec to ra 

Dilección ds Conssjo Directivo 

MONICA PINTO 
Ub tANA 

SILVIA hiONNA 
SocfetPJ*!f>.c?!démicn 



Facultad de Derecho 
Universidad de Buenos Aires 
Presupuesto de Ingresos 
porSubcuentas 

Fuentes de Financiamientos 12 

y 5 6 0 1 / 1 7 
CÁNONES ^ 4.634.283 
CONCESIONARIOS Y PERMISIONARIOS 4 . 6 3 4 . 2 ^ 

MALHADA, JUAN -fotógrafo- 90.000 
LA LEY -Local 1 540.000 
LA LEY -Local 3 360.000 
ERREPAR 98.400 
KIOSCOS PLANTA BAJA (EBERLE-LEDESMA) 25.783 
BAR DE ALUMNOS - PROCAPRA 720.000 
KIOSCO 3° PISO POSGRADO - PROCAPRA 36.000 
EXPENDEDORAS DE BEBIDAS 11.000 
BAR DE PROFESORES - MERLIN 199.100 
BAR BIBLIOTECA PARLANTE 49.600 
COOPERATIVA DE CARRITOS - 6 30.000 
SOLICITUDES DE ESPACIOS (PRODUCTORAS, EMPRESAS, etc.) 1,150.000 
SANTANDER RIO 650.000 
TELECOM (= 35.000x18,30) 640.500 
NEXTEL 34.000 

PUBLICACIONES « - r r j j p ' p - ' 
Proyectos varios 0 

A R A N C E L E S 6.232.614 
PLAYAS DE ESTACIONAMIENTO 4.000ÍQQÍ 

Recaudación Playas de Estacionamiento 4.000.000 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES AMBROSIO GIOJA 0; 

Fondo especial para promoción de la Ciencia 0 
RELACIONES INTERNACIONES 1.197.514! 

Cursos Online 1.197.514J 
600,000 

Congresos y seminarios 600.000] 
ARANCELES ADMINISTRATIVOS 'TT'TW^^m 240,000: 

Certif icados, Insuficientes, legalizaciones y cambio de clave 240.000| 
ARANCEL POR ALUMNOS EXTRANJEI^OS 195.100 

Recepción de alumnos extranjeros 195.100! 
BECAS DE INTERCAMBIO P/EXTERIÓR Í4 0 
SANTANDER RIO-Becas - | 

RECURSOS FINANCIEROS ; " 5.581.941 
Intereses Plazo Fijo Banco Nación 138.723 
Intereses Plazo Fijo en Dólares Banco Santander Río 1.759 
Intereses Plazo Fijo en Pesos Banco Santander Río 2.793,700 
Ajuste de cambio Caja de Ahorro Esp. en dólares Banco Ciudad de Buenos Aires 960,511 
Ajuste de cambio Plazo Fijo en Dólares Banco Santander Río 190,234 
Ajuste de cambio Plazo Fijo en Dólares Banco Nación 1.497,013 



^ ^ 5 6 0 1 ' 17 
EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 
CENTRO DE GRADUADOS ; , r ^ . 

358.377.581 
2 5 2 ™ 

Programa de Perfeccionamiento en el Ejercicio Profesional 252.000 
DIRECCIÓN DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 3.095.539Í 

Cursos " 1 " Cuatrimestre 2018" 1.275,116 
Cursos "2° Cuatrimestre 2018" 1,328,549 
Curso de Español para alumnos de Doctorado (U$S950 a $19,00 x dólar: $18.50) 451,250 
Examen libre de Español para alumnos de Doctorado 23.750 
Curso de Tango para alumnos del Doctorado 16.875 

PASANTIAS Y ASIS IbNCIA TÉCNICA-CONVENIOS-' 333.766.852' 
Pasantías: Aaente de Papo Contraparte 495.268 
Pasantías: Aaente de Papo Facultad 4.756,152 
Asistencia Técnica y Tercenas 328,515.433 

•ÚARDÍN MATERNAL , . | 1,707:690. 
Cuotas 1./U/.(39U 

2.710.000 
Cursos 2.710.000 

16.845,500 
C.E.A.R.E. 15.045.500 
DIGESTOS 1.800.000 

G R A D U A D O S ! 
' PROGRAMASDEWfüMm&IÓm''^^^^^^^^ - • r^'^:-:----^ •'^^ n 

CARRERAS DE ESPECIALIZACIÓN 
MAESTRÍAS 
DOCTORADO 

; CURSOS INDEPENDIENTES 
CURSOS INTENSIVOS 
CURSOS INTENSIVOS EXTRANJEROS 

. INGRESOS POR CONVENIOS 
^fCURSOS ON UNE i ; 

78.661.475 
14.148 572 
33.085.722 
11.315.440. 

334.090] 
965.250: 

2.477.250 
13.500.000: 

1.957.651 \ 
877.500 

A RECAUDAR EJERCICIO 2018 453.487.894 



) ' J ) J 
Facultad de Derecho 

Universidad de Buenos Aires 
Presupuesto de Gastos 

por Secretarías 
F u e n t e s d e F i n a n c i a m i e n t o s 1 1 , 1 2 , 13 y 16 

01- Despacho Administrativo P R I O R I D 
Total Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Incisos 

^ ^ ^ ^ . 9 8 1 . 0 2 4 3 . 2 6 2 . 5 0 7 7 5 . 1 7 ; í 1 4 1 . 3 2 3 
Aditoria Interna 126.254 21 .854 104.400 0 0 

1 Locaciones de Servicios Auditoria I n t e r n a M 104.400 0 104.400 0 0 

2 Gastos de Funcionamiento Auditoria I n t e r n a A 6.657 6.657 0 0 0 

2 Compromisos de Ejercicios Anteriores Auditoria I n t e r n a A 15.197 15.197 0 0 0 

Asesoría Jurídica 6 5 6 . 7 7 5 80 .961 525.254 50 .550 0 
3 Locaciones de Servicios A s e s o r í a Juridica M 525.264 0 525.264 0 0 

4 Gastos de Funcionamiento A s e s o r i a Juridica A 116.314 65.764 0 50.550 0 

Comunicaciones 2 .807 .762 11.890 2.629.929 24 .620 141 .323 
5 Locaciones de Servicios C o m u n i c a c i o n e s M 888.336 0 888.336 0 0 

6 Becarios C o m u n i c a c i o n e s M 124.800 0 0 124.800 

7 Gastos de Funcionamiento C o m u n i c a c i o n e s A 1.713.510 11.890 1.677.000 24.620 0 

8 Compromisos de Ejercicios Anteriores C o m u n i c a c i o n e s A 81.116 0 64.593 0 16.523 

Despacho Administrativo 390 .233 3 8 7 . 3 1 8 2.914 0 0 
9 Gastos de Funcionamiento S e c . P r i v a d a M 3S0.640 380.640 0 0 0 

10 Compromisos de Ejercicios Anteriores S e c . P r i v a d a A 9.593 6.679 2.914 0 0 

CR 
O 
O 



) ) 
Facultad de Derecho 

Universidad de Buenos Aires 
Presupuesto de Gastos 

por Secretarías 
F u e n t e s de F i n a n c i a m i e n t o s 1 1 , 1 2 , 13 y 16 

02 - Secretaría Académica 
PRIORID 

AD Total Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 

m 1^112.750 .216 4.819.§?i 90.884.321 6 . 2 9 6 . 6 4 1 , 1 ^ 0 . ^ 4 9 ^ 6 2 
Subsecretaría Académica 

Departamentos 3.566..089 213 .760 1.234.273 329.600 1 .788.456 
3 Gastos de Funcionamiento Ciencias Sociales A 14.823 14.828 0 0 0 
4 Gastos de Funcionamiento Derecho Económico Empresarial A 158.321 37.061 0 121.260 0 

S Gastos de Funcionamiento Derecho Penal y Criminología A 89.370 23.000 0 66.370 0 
6 Gastos de Funcionamiento Derecho Privado I A 19.933 19.933 0 0 0 
7 Gastos de Funcionamiento Derecho Privado II A 2.898 2.893 0 0 0 
8 Gastos de Funcionamiento Derecho Público I A 13.231 13.231 0 0 0 
9 Gastos de Funcionamiento Derecho Público II A 96.359 12.029 0 84.330 0 

10 Gastos de Funcionamiento Derecho del Trabajo y Seguridad Social A 15.857 15.857 0 0 0 
11 Gastos de Funcionamiento Filosofía del Derecho A 74.278 32.208 0 42.070 0 
12 Gastos de Funcionamiento Derecho Procesal A 26.939 24.369 0 2.S70 0 
13 Locaciones de Servicios Depratamentos Académicos M 1.178.868 0 1.178.868 0 0 
14 Becarios Departamentos Académicos M 1.555.200 0 0 0 1.555.200 
15 Compromisos Ejercicios Anteriores Depratamentos Académicos A 320.005 13.344 55.405 13.000 233.256 

Carreras 2 .237 .747 143.983 915 .765 628 .812 549 .187 
16 Gastos de Funcionamiento Centro de Desarrol lo Docente A 36.545 17.875 0 13.670 0 

17 Gastos de Funcionamiento Carrera Docente A 33.590 19.449 0 14.141 0 
13 Gastos de Funcionamiento Traductorado Público A 469.867 25.867 132.000 312.000 0 
19 Castos de Funcionamiento Calígrafo público A 101.220 40.079 0 61.141 0 
20 Gastos de Funcionamiento Profesorado para la Enseñanza en Ciencias J l A 98.219 1.164 0 97.055 0 
21 Gastos de Funcionamiento Id iomas A 84.639 16.884 0 67.755 0 
22 Locaciones de Sen/icios Carreras M 704.568 0 704.568 0 0 

23 Becarios Carreras M 518.400 0 0 0 518.400 
24 Compromisos de Ejercicios Anteriores Carreras A 190.700 22.666 79.197 58.050 30.787 

: Dirección de Posgrado 76 .671 .786 1 .853.135 70 .397 .112 491 .344 3 .930 .194 
25 Honorarios Dir. Posgrado A 54.563.328 0 54.563.323 0 0 
26 Locaciones de Servidos Dir. Posgrado M 1.429.670 0 1.429.670 0 0 
27 Becarios ' Dir. Posgrado M 2.527.200 0 0 0 2.527.200 
28 Gastos de Funcionamiento Dir. Posgrado A 6.101.150 1.633.525 2.878.282 439.344 1.150.000 
29 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dir. Posgrado A 12.050.438 219.611 11.525.833 52.000 252.994 

Dirección de Bibiioteca 11 .546 .222 125.753 5 .775.717 4 .076 .208 1 .568.544 
30 Locaciones de Servicios Dir. Biblioteca M 996.408 0 996.408 0 0 

31 Becarios Dir. Biblioteca M 1.231.200 0 0 0 1.231.200 
32 Castos de Funcionamiento Dir. Biblioteca A 7.486.894 80.558 4.406.088 3.000.248 0 
33 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dir. Biblioteca A 1.831.721 45.195 373.221 1.075.960 337.344 

Administración Bases de Datos 2 .326 .385 552 .313 1.747.486 26.586 0 
34 Locaciones de Servicios Centro de Bases de Datos M 992.496 0 992.496 0 0 
35 Gastos de Funcionamiento Centro de Bases de Datos A 1.105.623 359.201 720.000 26.422 0 
36 Compromisos de Ejercicios Anteriores Centro de Bases de Datos A 228.267 193.112 34.990 164 0 



Publicaciones 1.094.212 3 1 . 2 7 4 789.612 115 .504 157.822 

3 7 Locaciones de Servicios Dpto. Publicaciones M 9 2 . 2 5 6 0 9 2 . 2 5 6 0 0 

3 8 Becarios Dpto. Publicaciones M 1 2 9 . 6 0 0 0 0 0 1 2 9 . 6 0 0 

3 8 Gastos de Funcionamiento Dpto. Publicaciones A 3 1 7 . 6 4 8 3 0 . 1 4 4 6 7 2 . 0 0 0 1 1 5 . 5 0 4 0 

4 0 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dpto. Publicaciones A 5 4 . 7 0 3 1 . 1 3 0 2 5 . 3 5 6 0 2 8 . 2 2 2 

Dirección Consejo Directivo 842 .562 2 6 4 . 7 7 7 540.144 37 .641 0 
4 1 Locaciones de Servicios y Becarios Dir. Consejo Direct ivo M 5 4 0 . 1 4 4 0 5 4 0 . 1 4 4 0 0 
4 2 Gastos de Funcionamiento Dir. Consejo Direct ivo A 2 3 8 . 6 6 1 2 0 1 . 0 2 0 0 3 7 . 6 4 1 0 

4 3 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dir. Consejo Direct ivo A 6 3 . 7 5 8 6 3 . 7 5 8 0 0 0 

,,,, :,. 'h: i Dirección Gral. Académica Estudiantil 8.899.800 3 1 8 . 4 3 1 5 .705.946 152 .255 2 .723 .168 
4 4 Locaciones de Servicios Dir. Relaciones Internacionales H 2 8 9 . 8 6 2 0 2 8 9 . 8 6 2 0 0 

4 5 Gastos de Funcionamiento Dir. Relaciones Internacionales A 7 . 0 4 6 . 3 6 9 4 8 . 2 4 7 4 . 3 2 9 . 3 7 5 0 2 . 6 6 9 . 2 4 7 

4 6 Gastos de Funcionamiento Dir. Alumnos A 8 2 . 8 8 1 2 8 . 1 9 7 0 5 4 . 6 8 4 0 

4 7 Gastos de Funcionamiento Dir. Títulos y Premios A 2 0 4 . 6 4 3 1 7 0 . 6 4 3 0 3 4 . 0 0 0 0 

4 8 Gastos de Funcionamiento Dir. Control de Actas A 5 6 . 1 7 1 4 4 . 1 7 1 0 1 2 . 0 0 0 0 
4 9 Gastos de Funcionamiento Dir. Académica Estudianti l A 7 5 1 . 7 6 0 1 . 7 6 0 7 5 0 . 0 0 0 0 0 

5 0 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dirección Gral . Académica Estudianti l A 4 6 7 . 6 1 5 2 5 . 4 1 3 3 3 6 . 7 0 9 5 1 . 5 7 1 5 3 . 9 2 1 

Dirección Gral..Asuntos Académicos 1.785.831 2 8 9 . 6 9 8 1.057.442 438 .691 0 

5 1 Gastos de Funcionamiento Dir. Registros Académicos A 2 6 2 . 0 5 2 1 7 6 . 8 4 1 0 8 5 . 2 1 1 0 

5 2 Locaciones de Servidos Dir. Concursos H 1 2 9 . 4 5 6 0 1 2 9 . 4 5 6 0 0 

5 3 Gastos de Funcionamiento Dir. Concursos A 1 . 0 0 6 . 8 6 9 3 8 . 5 8 9 8 9 0 . 8 8 0 7 7 . 4 0 0 0 
5 4 Gastos de Funcionamiento Control técnico Admin is t ra t ivo A 8 3 . 1 7 7 3 0 . 7 5 2 0 5 7 . 4 2 5 0 
5 5 Gastos de Funcionamiento Coordinación Depar tamenta l A 1 0 4 . 9 0 9 2 . 1 5 4 0 1 0 2 . 7 5 5 0 
5 6 Gastos de Funcionamiento In formación Docente A 8 9 . 1 5 6 1 7 . 5 5 6 0 7 1 . 6 0 0 0 
5 7 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dirección Gral. Asuntos Académicos A 1 0 5 . 2 1 2 2 3 . 8 0 7 3 7 . 1 0 6 4 4 . 3 0 0 0 

Secretaria de Académica 3.779 .579 1 .026 .866 2 .720.823 0 31 .890 
5 3 Locaciones de Servicios Secretaria de Académica M 2 . 2 3 1 . 1 0 7 0 2 . 2 3 1 . 1 0 7 0 0 

5 9 Congresos y Seminarios Secretaria de Académica A 1 . 0 0 0 . 0 0 0 1 . 0 0 0 . 0 0 0 0 0 0 
6 0 Gastos de Funcionamiento Secretaria de Académica A 1 3 . 7 2 1 1 3 . 7 2 1 0 0 0 

6 1 Compromisos Ejercicios Anteriores Secretaria de Académica A 5 3 4 . 7 5 1 1 3 . 1 4 5 4 8 9 . 7 1 6 0 3 1 . 8 9 0 

a 
c 



Facultad de Derecho 
Universidad de Buenos Aires 

Presupuesto de Gastos 
por Secretarías 

F u e n t e s de F i n a n c i a m i e n t o s 1 1 , 1 2 , 13 y 16 

03 - Secretarla de Administración P R I O R I D 
1 Total InclS9:2: : Inciso 3 ¡ Inciso 4 Inciso 5 

8.905.887 iSí^ 378.374,2a7 10.034.150 2.499.90» 
Subsecretaría déAdmlnstración 19.182 19.182 0 0 0 

1 Gastos de Funcionamiento Dir. Sumarios A 17.920 17,920 0 0 0 

2 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dir. Sumarios A 1.262 1.262 0 0 0 

: Dir. de Convenios 315.214.930 117;194 314 .633 .105 464.631 0 
3 Asistencias Técnicas Dir. Convenios A 299.157.480 0 299.157.480 0 0 

4 Pasantías Dir. Convenios A 4.529.668 0 4.529.668 0 0 

5 Locación de Servicios Dir. Convenios M 2.001.000 0 2.001.000 0 0 

6 Gastos de Funcionamiento Dir. Conventos A 74.033 45.033 0 29.000 0 

7 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dir. Convenios A 9.452.748 72.161 8.944.957 435.631 0 

Dirección Gral. Financiera y Contable 2.288.990 479 .674 1.655.632 153.684 •..•„....;o 
8 Locaciones de Servicios Dir. Gral . Financiera y Contable M 929.256 0 929.256 0 0 

9 Gastos de Funcionamiento Dir. Presupuesto y Contabi l idad A 384.434 2S7.05O 4.000 123.384 0 

10 Gastos de Funcionamiento Dir. Financiera A 675.035 157.735 500.000 17.300 0 

11 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dir. Gral . Financiera y Contable A 300.265 64.889 222.376 13.000 0 

Dirección Gral. De Administración 8.901.575 3 .706 .237 2 .482 .067 213.370 2 .499.900 
12 Gastos de Funcionamientos Dir. De Coordinación A 911.006 22.906 847.700 40.400 0 

13 Cargos docentes Dir. de .' '.dministración de Persona! H 2.499.900 0 0 0 2.499.900 

14 Locaciones de Servicios Dir. de Adminis t rac ión de Personal M 159.216 0 159.215 0 0 

15 Gastos de Funcionamiento Dir. de Adminis t rac ión de Personal A 1.712.396 1.609.596 4.000 98.800 Q 

16 Gastos de Funcionamiento Compras A 58.627 19.627 39.000 0 0 

17 Gastos de Funcionamiento Impres iones y Encuademación A 698.614 188.914 469,700 40.000 0 

18 Gastos de Funcionamiento Economato A 102.350 102.350 0 0 0 

19 Gastos de Funcionamiento Dir. Gral de Administración A 914.498 572.828 340.000 1.570 0 

20 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dir. Gral de Administración A 1.844.968 1.190.017 622.451 32.500 0 

Subsecretaría de Admlnstración 3.043.802 17 .195 2 .980.607 46 .000 0 
21 Locaciones de Servicios Subsecretaría de Administración M 1.516.176 0 1.516.176 0 0 

22 Gastos de Funcionamiento Subsecretaría de Administración A 1.521.656 11.225 1.464.431 46.000 0 

24 Compromisos de Ejercicios Anteriores Subsecretaría de Administración A 5.970 5.970 0 0 0 

Subsecretaría Técnica 70.345.745 4 .566 .405 56 .622 .875 9 .156 .466 0 
25 Gastos de Funcionamiento Dir. Mantenimiento y Servicios A 5.786.653 3.557.257 381.000 1.848.396 0 

26 Arquitectura e Infraestructura edilicia Dir. Mantenimiento y Servicios M 14.465.837 0 11.495.000 2.970.837 0 

27 Locaciones de Servicios Dir. In formát ica M 415.152 0 415.152 0 0 

28 Gastos de Funcionamiento Dir. In formát ica A 4.315.857 89.238 1.668.466 2.558.153 0 

29 Gastos de Funcionamiento Segur idad e Higiene A 1.123.345 325.675 511.290 286.380 0 

30 Castos de Funcionamiento Seguridad A 249.656 8.646 117.600 123.410 0 

31 Locaciones de Servicios Ctrol de Playas M 431.520 0 431.520 0 0 

32 Gastos de Funcionamiento Ctrol de Playas A 231.235 76.035 79.200 76.000 0 

33 Locaciones de Servicios Subsecretaría Técnica M 3.312.480 0 3.312.480 0 0 
34 Servicios Tercerizados Subsecretaría Técnica A 29.713.261 125.409 29.541.852 46.000 0 

35 Reserva para contingencias edilicias Secretaria de Adminstración M 3.000.000 0 3.000.000 0 0 

36 Compromisos de Ejercicios Anteriores Subsecretaría Técnica A 7.300.750 384.145 5.659.316 1.247.290 0 



Facultad de Derecho 
Universidad de Buenos Aires 

Presupuesto de Gastos 
por Secretarías 

F u e n t e s de F i n a n c i a m i e n t o s 1 1 , 1 2 , 13 y 16 

04 - Secretaria de Extensión Universitaria PRIORID 
• AD Total • ' índsp2/^ : i? ' . : . ' Inciso 3 Inciso 4 Indsp 5 

. 32.231.792 ̂ S^.447.28Q ̂1 1 . , . , . 17.646.571 ̂¡ai;: 912.2201 9.225.721 
Práctica Profesional 6 .375 .165 735 .627 4 .063 .208 384 .909 1.191.421 

1 Locaciones de Servicios Práctica Profesional M 661.752 0 661.752 0 0 

2 Becarios Práctica Profesional M 194.400 0 0 0 194 .400 

3 Gastos de Funcionamiento Práctica Profesional A 1.803.512 600.178 926.250 8 9 . 5 8 4 187.500 

4 Becarios Centro de Formación Profesional M 712.800 0 0 0 712.800 

5 Gastos de Funcionamiento Centro de Formación Profesional A 2.240,988 123.263 1.874.400 243.325 0 

5 Compromisos de Ejercicios Anteriores Práctica Profesional A 761.712 12.185 600.806 52.000 96.721 

Centro de Graduados 3.081.129 190.301 2 .590 .158 78.070 222 .600 

7 Locaciones de Servicios A d m i n i s t r a t i v o de C e n t r o de Graduadc M 1.425.840 0 1.425.840 0 0 

8 Gastos de Funcionamiento Administrat ivo de Centro de Graduados A 1 . 3 6 4 . 1 7 9 179.509 921.600 7 8 . 0 7 0 1 8 5 . 0 0 0 

9 Compromisos de Ejercicios Anteriores Administrat ivo de Centro de Graduados A 291.110 10.792 242.718 0 3 7 . 6 0 0 

Subsecretaría de Extensión Universitaria 
Dirección Gral. De Bienestar Estudiantil 4 .260 .698 811 .412 3 .434 .986 0 14 .300 

10 Honorarios Profesores Dir. Deportes A 211.200 0 211.200 0 0 

11 Locaciones de Servicios Dir. Deportes H 1.265.784 0 1.265.784 0 0 

12 Gastos de Funcionamiento Dir. Deportes A 591.528 431.528 160.000 0 0 
13 Locaciones de Servicios Dir. Voluntar iado H 456.000 0 456.000 0 0 
14 Gastos de Funcionamiento Dir. Voluntar iado M 840.000 0 840.000 0 0 
15 Castos de Funcionamiento Dir. Asuntos Estudianti les A 2 6 2 . 877 262.877 0 0 e 
16 Locaciones de Servicios Dir. Asuntos Estudianti les M 4 0 7 . 7 1 2 0 407 .712 0 0 
17 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dir. Gral. De Bienestar Estudianti l A 225.597 117.007 94.290 0 14.300 

Becas 7 .223 .836 35 .079 781^944 29.000 6 .377 .813 

18 Locaciones de Sen/icios Dpto. de Becas M 781.944 0 781.944 0 0 

19 Becas Dpto. de Becas M 6.145.000 0 0 0 6.145.000 

20 Gastos de Funcionamiento Dpto. de Becas A 60.053 31.053 0 29.000 0 

21 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dpto. de Becas A 236.839 4.025 0 0 232.813 
Subsecretaría de Extensión Universitaria 11 .290 .965 2 .674 .862 6 .776 .275 420 .241 1 .419.588 

22 Locaciones de Servicios Dir. Extensión Universitarias M 1.130.652 0 1.130.652 0 0 
23 Gastos de Funcionamiento Dir. Extensión Universitarias A 3 . 3 8 7 . 6 0 4 159.497 3.127.766 100.341 0 

24 Subsidios Dir. Ralaciones Inst i tucionales M 1 . 1 8 8 . 2 8 1 0 0 0 1,188.281 

25 Gastos de Funcionamiento Dir. Relaciones Inst i tucionales A 1 .946.011 1.854.648 79.363 12.000 0 

26 Locaciones de Servicios Jardín IMaternal H 505.176 0 505,176 0 0 
27 Gastos de Funcionamiento Jardín Maternal A 927.515 630.515 130.000 167.000 0 

28 Locaciones de Servicios Subsecretaría de Extensión Universitaria M 1.012.886 0 1.012.886 0 0 
29 Gastos de Funcionamiento Subsecretaría de Extensión Universitaria A 84,522 15.122 0 69.400 0 

30 Compromisos de Ejercicios Anteriores Subsecretaría de Extensión Universitaria A 1.108.317 15.079 790.432 71.500 231.307 

,) ) 



) ) 
Facultad de Derecho 

Universidad de Buenos Aires 
Presupuesto de Gastos 

por Secretarías 
F u e n t e s de F i n a n c i a m i e n t o s 1 1 , 1 2 , 13 y 16 

u 05 - Secretaría de Investigación PRIORID Total Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 

íliPii'niirn'" 4 3 9 . 0 4 7 

Secretaría de Investigación 6.218.247 343 .289 3 .350 .358 439 .047 2 .085 .553 

t • 
1 Gastos de Fundonarn/ento Dir. de Invest igación A 1 . 3 3 4 . 2 1 1 1 0 3 . 0 3 1 1 . 1 5 9 . 3 3 5 7 1 . 7 9 5 0 

t • 2 Becas y Subsidios Dir. de Invest igación M 1 . 5 2 0 . 9 0 0 0 0 0 1 . 5 2 0 . 9 0 0 

3 Locaciones de Servicios Dir. de Invest igación M 6 5 4 . 7 2 0 0 654.720 0 

4 Locaciones de Servicios Centro de Derechos Humanos M 3 4 3 . 2 8 2 0 3 4 3 . 2 3 2 0 

5 Becas y Subsidios Centro de Derecl ios Humanos M 1 2 9 . 6 0 0 0 0 1 2 9 . 6 0 0 

6 Gastos de Funcionamiento Centro de Derectios Humanos A 7 7 . 1 1 8 3 2 . 3 1 3 4 4 . 8 0 0 0 

7 Locaciones de Servicios Inst . Invest igaciones Jurídicas Ambros io M 6 6 8 . 1 1 2 0 668.112 0 

3 Becarios Inst . Invest igaciones Jurídicas Ambros io H 1 2 9 . 6 0 0 0 0 1 2 9 . 6 0 0 

9 Gastos de Funcionamiento Ins t . Invest igaciones Jurídicas Ambros io A 6 8 9 . 7 8 6 1 5 3 . 5 3 4 1 6 9 . 0 0 0 367.252 0 

1 0 Compromisos de Ejercicios Anteriores Secretaría de Invest igación A 6 7 0 . 9 1 9 5 4 . 4 0 6 3 1 1 . 0 5 9 0 3 0 5 . 4 5 3 

o 



Facultad de Dtrecho ' • ? 
Universidad de Buenos Aires 

Presupuesto de Gastos 
por Secretarías 

F u e n t e s de F i n a n c i a m i e n t o s 1 1 , 1 2 , 1 3 y 16 

06 - Programas extemos P R I O M P . . . . Total • Inciso 2 Inciso 3 ...Inciso 4 . ' Incisos 

m £>- '.J:- 12 .718IS «ftíí247.521 i l f e - •11.909.189! ̂Kí^; .468.740 ̂ ^ ^ © 2 , 6 8 7 ; 
Dir. coordinación dé Proyectos de Ordenamiento Legislativo 1.109.257 2.757 i . 1 0 6 . 5 0 0 0 0 

1 Locaciones de Servicios Dir. Coordinación de Proyectos A 1.080.000 0 1.080.000 0 0 

2 Gastos de Funcionamiento Dir. Coordinación de Proyectos A 2.083 2.083 0 0 0 

3 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dir. Coordinación de Proyectos A 27.174 6 7 4 26.500 0 0 

C.E.A.R.E 11.140.681 181.082 10 .535.599 424 .000 0 
4 Locaciones de Servidos C.E.A.R.E A 7.177.200 0 7.177.200 0 0 

5 Gastos de Funcionamiento C.E.A.R.E A 3.656.541 174.800 3.070.741 411,000 0 
6 Compromisos de Ejercicios Anteriores C.E.A.R.E A 306.940 6.282 287.658 13.000 0 

CEIDIE 468 .199 63 .682 267 .090 44 .740 92 .687 
7 Locaciones de Servicios CEIDIE A 129.456 0 129.456 0 0 

8 Becarios CEIDIE A 64.800 0 0 0 64.800 

9 Gastos de Funcionamiento CEIDIE A 169.532 56.953 80.839 31.740 0 

10 Compromisos de Ejercicios Anteriores CEIDIE A 104.412 6.729 56.796 13.000 27.887 

FACULTAD DE DERECHO 
PRESUPUESTO POR SECRETARIAS 2018 
PUNTES DE FINACIAMIENTO 11; 12; 13 y 16 
RESUMEN 

GASTOS 
567.713 .640 

TOTAL PlUORIDAD ALTA 
TOTAL PRIORIDAD MEDIA 
TOTAL PRIORIDAD BAJAÍS 

RECURSOS 
RECAUDAaON ESTUCADA _ 
RECAUDACION ESTIMADA FF^W-
ASIGNACION RECURSOS DEL TESORO NACIí FFÚ 

REI^ANENTE 2016 -estimado FF12 
REI^ANENTE 2016 -estimado FF 13 
REMANENTE 2016-estimado FF 16 

DISPONIBIUDADES TOTALES 
1^ 

453.487.894 

19.023.804 
472 .511 .698 

95.025.814 
85.267 
90 ,861 

567.713 .640 

Va 

s 


